
 
 

 

OGGETTO data 

Assunzione a bilancio 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo 
Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6. – Azione 
ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di 
cui al Decreto n. 233 del 19/11/2024 del Ministro 
dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 57173, 
14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado”. 

CUP: D64D25001120007 

22 OTTOBRE 2025 

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025 “Percorsi di orientamento nelle 
scuole secondarie di primo grado”, Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027; 

 

VISTA la nota M.I.M. prot. 105099 del 19/06/2025 relativa all’autorizzazione del 
Progetto Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025 “Percorsi di orientamento nelle 
scuole secondarie di primo grado”, Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027 con la quale si assegna a codesto Istituto il 
finanziamento di € 22.453,00; 

 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e 
successivi aggiornamenti e integrazioni; 

ANIC849002 - A15GJIK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005959 - 22/10/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da FLAVIO BOSIO



 
 

 

 

VISTE la Delibera n. 8 del Consiglio di Istituto del 11/12/2023 e la Delibera n. 6 del 
Collegio dei Docenti del 25/10/2024; 

 

PRESO ATTO che la nota prot. 105099 del 19/06/2025 recita che il finanziamento in 
questione dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” 
(liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) – (liv. 3) del 
Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 
(Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita 
obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico 
e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-
5” – Avviso Prot. 57173, 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 
primo grado” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del 
progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale 
aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. 
n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista 
dall’art.5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del 
PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al 
Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). 

 

D E C R E T A 

 

1. Assunzione a BILANCIO 

 

La formale assunzione in bilancio, per l'E.F. 2025 del finanziamento relativo all’ 
Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025 “Percorsi di orientamento nelle scuole 

ANIC849002 - A15GJIK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005959 - 22/10/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da FLAVIO BOSIO



 
 

 

secondarie di primo grado”, Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027: 

 

Obiettivo Sotto-
azione 

Progetto Importo 
autorizzato 

Codice CUP 

ESO4.6 A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-
MA-2025-5 € 22.453,00 

 
D64D2500112
0007 

 

 Composto dai seguenti moduli: 

          

Sotto-
azione Progetto Titolo modulo Importo 

Autorizzato 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-
MA-2025-5 

RAFFORZAMENTO 
DELLE COMPETENZE DI 

BASE 3 
€ 5.295,00 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-
MA-2025-5 

RAFFORZAMENTO 
DELLE COMPETENZE DI 

BASE 1 
€ 5.295,00 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-
MA-2025-5 

RAFFORZAMENTO 
DELLE COMPETENZE DI 

BASE 2 
€ 5.295,00 

A4.D 
ESO4.6.A4.D-FSEPN-
MA-2025-5 

SUPPORTO E 
VALORIZZAZIONE DEI 

TALENTI 
€ 6.568,00 

 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Chiara Servino e al Consiglio di Istituto per gli 

ANIC849002 - A15GJIK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005959 - 22/10/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da FLAVIO BOSIO



 
 

 

adempimenti di competenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Flavio Bosio 

(Documento firmato digitalmente  
ai sensi dell’art. 24 D.lgs 82/2005 e ss.mm.ii)  

 

 

ANIC849002 - A15GJIK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005959 - 22/10/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da FLAVIO BOSIO


		2025-10-22T12:53:47+0000
	FLAVIO BOSIO




